REQUERIMENTO Nº 34/2017

REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal LUIZ CARLOS DE MORAES, que juntamente com

os setores responsáveis, providencie a limpeza e conservação do cemitério

municipal bem como a roçagem de ervas daninhas que crescem nos túmulos e

em outros locais do cemitério, dando a este local um aspecto de abandono.

Justificativa:-

  O presente requerimento se faz necessário, pois, houve

reclamações de munícipes que foram visitar os túmulos de seus entes queridos

e se deparam com matos crescendo nos meios dos túmulos e em vários locais,

além disso, há coroas de flores secas jogadas por todo o cemitério em razão dos

fortes ventos das ultimas semanas.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.
Pirangi-SP, 11 de setembro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS
Vereadora